plataforma da empresa de assessoria, na rede mundial de computadores (Internet) 

e um jornal de ampla circulação, com encerramento ÁS 16:00 HORAS (horário de 

Brasília), DO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2026, quando o lance mínimo será igual ou 

superior ao valor da avaliação de  R$ 11.746.879,02  (onze milhões setecentos e 

quarenta e seis mil oitocentos e setenta e nove reais e dois centavos) atualizado 

monetariamente até 01 de fevereiro de 2026, de conformidade com o Parágrafo 

Décimo da Escritura Pública de Confissão de Dívida acima referida.  Na hipótese de 

ausência de licitantes ou de lances inferiores ao valor da avaliação (lance mínimo) 

no primeiro pregão, seguir-se-á ao SEGUNDO PREGÃO com encerramento 

determinado para ÀS 16:00 HORAS DO DIA 09 DE MARÇO DE 2026, (horário de 

Brasília), quando então não serão aceitos lances inferiores a R$ 10.817.246,93 (dez 

milhões oitocentos e dezessete mil duzentos e quarenta e seis reais e noventa e 

três centavos), correspondente ao valor da dívida atualizado até 06 de março de 

2026, incluídas as despesas decorrentes do processo de consolidação da 

propriedade, devidamente autorizadas de conformidade com o Parágrafo Décimo

[...]

Para verificar as assinaturas vá ao site http://assinaturas.certisign.com.br e utilize o código E241-743B-0E42-2B1E.

SANTA DONATA, no lugar denominado CHACARA LARANJA LIMA, parte da Chácara 

68,78,79 formato irregular, situado na rua Chile Brasil, no perímetro urbano da 

cidade de Dourados-MS, lado par, medindo a área de 12 has e 8991,85 m2 (doze 

hectares e oito mil novecentos e noventa e um metros e oitenta e cinco 

centímetros quadrados) dentro dos seguintes roteiro:- Partindo-se do MP0l deste 

segue confrontando com a faixa de domínio da BR 163 com diversos azimutes e 

distancias:- AZ 225°23’02 e distância de 71,98 metros até o M02, AZ 222°l3’25” e

[...]

Incra n° 913.065.009.920-0, Mod. Rural: 

10,0000. N° Mod. Rurais: 2,90; Mod. Fiscal: 30,00; N° Mod. fiscais: 0,9600. FMP: 

2,0000. NIRF: 1.930.991-0, objeto da Matrícula nº 88.375, do Serviço Registral 

Imobiliário da Comarca de Dourados-MS. 

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 11.746.879,02 (onze milhões setecentos e quarenta e seis 

mil oitocentos e setenta e nove reais e dois centavos) atualizado monetariamente 

até 01 de fevereiro de 2026, de conformidade com o Parágrafo Décimo da 

Escritura Pública de Confissão de Dívida acima referida. 

LANCES MÍNIMOS: 

NO PRIMEIRO PREGÃO: R$ 11.746.879,02 (onze milhões setecentos e quarenta e 

seis mil oitocentos e setenta e nove reais e dois centavos) valor da avaliação. 

NO SEGUNDO PREGÃO: R$ 10.817.246,93 (dez milhões oitocentos e dezessete mil 

duzentos e quarenta e seis reais e noventa e três centavos), correspondente ao 

valor da dívida atualizado até 06 de março de 2026, acrescido das despesas com o 

processo como taxas, tributos e outras, conforme comprovantes disponíveis. 

Este documento foi assinado digitalmente por Gustavo Correa Pereira Da Silva.